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Vinens Navn: Chateau d’Armailhac  

Producent: Chateau d’Armailhac Pauillac 5. Grand Cru Classé 

Område/Land: Pauillac, Bordeaux, Frankrig. 

Drue(r): Cabernet Sauvignon (50-60%), Merlot (25-35%), Cabernet Franc (10-

15%), Petit Verdot (1-3%) 

Vinfremstilling: Manuel høst, hver druetype fra hver parcel og vinificeres 

separat. Druer fra hhv. unge og gamle stokke holdes også adskilt.  

Maceration og gæring på stål, lagring på barriques (min. 30% ny eg) i 16 mdr.  

Jordbundsforhold: Dybt gruslag på ler og kalkstens grund. 

Ha. udbytte: 45 hl pr. ha 

Alkohol: 13,5% 

Producentens web: chateau-darmailhac.com 

                                                                                                                                                      

Yderligere information:                                                                                                    

Chateau d'Armailhac, som i dag udgør ca. 70ha og er klassificeret som 5. Cru, 

var tidligere en del af den store ejendom Chateau Mouton Rothschild.  

Navnet d 'Armailhac kommer fra en af de første ejere af ejendommen, 

Dominique d'Armailhacq. I slutningen af 1600-tallet tjente d'Armailhac 

brødrene til livets ophold som kaptajner på flodbåde ved Gironde-flodens 

munding og begyndte at opkøbe jord i Pauillac. 

Man mener, at Chateau d'Armailhac var blandt de første til at plante store 

arealer til med Cabernet Sauvignon og Merlot på venstre bred af 

Girondefloden. I 1843 var d'Armailhacq familien imidlertid faldet i dyb gæld 

og blev tvunget til at sælge en del af deres ejendom. 

Efter at have haft flere ejere blev ejendommen i 1934 købt af Baron Mouton 

Rothschild. På det tidspunkt var dens navn Chateau Mouton d'Armailhacq, 

men baronen ændrede navnet til Chateau d'Armailhac. I dag er chateauet 

stadig en del af Rothschilds besiddelser i Bordeaux. Ejendommen er 

tilplantet med 52% Cabernet Sauvignon, 36% Merlot, Cabernet Franc 10%, 

og Petit Verdot 2% 

 

 

Chateau d'Armailhac har nogle af de ældste vinstokke i Medoc, faktisk er op 

mod 20% af chateauets vinmarker tilplantet så langt tilbage som i 1890. 56% 

af ejendommes areal er Cabernet Sauvignon, 22% Merlot, 20% Cabernet 

Franc og 2% Petit Verdot. 


